ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-UGEL01

SERVICIO DE FUMIGACION DE LOCALES DE LAS IIEE DE LOS NIVELES DE INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA - EBR. EBE, CETPRO Y
CEBA DE LA UGELO01

CUADRO COMPARATIVO N° 001-2024

GRUPO INTECSA FJ OPERADOR DE

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION | FORCE PERU _ZmMMM__mMMWm SERVICIOS CODIGO 9 w.Mm_MM_MVO_MM GAFUMEX m>__”,_Cm_M__,”“.m>_%_.O RESIDUOS

DE LA OFERTA S.A.C. SRL ESPECIALIZADOS S.A.C. ELAN S.A.C. E.LR.L. AMBIENTAL SCRL INTEGRALES
SAC S.A.C.
a) Declaracién jurada de datos del
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
postor. (Anexo N2 1)
b) Documento que acredite la

representacion de quien suscribe PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA

la oferta

c¢) Declaracion jurada de acuerdo

con el literal b} del articulo 52 del PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Reglamento (Anexo N°2)

d) Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
numeral 3.1 del Capitulo Hi de la
presente seccion. (Anexo N2 3)

e) Declaracion jurada de plazo de
prestacién del servicio. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N9 4)

f) Promesa de consorcio con firmas

legalizadas, de ser el caso. (Anexo | NOAPLICA | NO APLICA NOAPLICA | NOAPLICA | NOAPLICA | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
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.\%%J P §
! \q ’ { @F,m - i f.i{ﬁw, P \u\z}:!..”w
\, p\,u\x\ ~ \i\% » y, L L
= A A M eioe /o s fa,,,ii,%%wx\
JAEN C OMAR CAMACHO CARHUAZ CARLOS YAMASHIRO RIVERA

1>MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE 2° MIEMBRO TITULAR



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-UGEL01

SERVICIO DE FUMIGACION DE LOCALES DE LAS IIEE DE LOS NIVELES DE INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA - EBR. EBE, CETPRO Y

CEBA DE LA UGEL01

g) El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los
subtotales que lo componen son

expresados con dos (2) decimales.

Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2)
decimales.

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

RESULTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO*

NO ADMITIDO?

" Presenta Anexos N° 01, 02, 03 y 04 sin firma del representante legal de la empresa.

2 Presenta Anexo 6 sin firma del representante legal de la empresa, por lo que de conformidad con el numeral 60.4 del articulo 60 del RLCE, no puede ser subsanada |a falta de firma en la oferta econdmica.

3 Mediante CARTA N° 00001-2024-MINEDU/VMGI-DRELM-UGELO1/DIR-ASGESE-ECIE, el comité de seleccion solita la subsanacion del documento que acredita la representacion de quien suscribe la oferta,
de conformidad con lo sefialado en el articulo 60 del RLCE. Es asi que, mediante documento S/N de fecha 14 de junio de 2024, el postor FJ OPERADOR DE RESIDUOS INTEGRALES SAC subsana la observacion;
sin embargo, la vigencia de uoa&?m emitida en fecha 13 de junio de 2024 A HORAS 17:57:31, por lo que resulta necesario fraer a colacion lo sefialado en el literal h) del numeral 60.3 del articulo 60 del RLCE,

son subsanables los documentos que
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-UGELO01

SERVICIO DE FUMIGACION DE LOCALES DE LAS IIEE DE LOS NIVELES DE INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA - EBR. EBE, CETPRO Y
CEBA DE LA UGELO01

GRUPO INTECSA
FACTOR DE PUNTAJE FORCE PERU SERGESSA SERVICIOS
EVALUACION MAXIMO S.A.C. INGENIEROS S.R.L. ESPECIALIZADOS
SAC

SERVICIOS Y
CODIGO 9 S.A.C. ASESORIAS ELAN
S.A.C.

GAFUMEX
E.lLR.L.

La evaluacion
consistira en otorgar el
maximo puntaje a la
oferta de precio mas
bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes
inversamente
proporcionales a sus
respectivos precios,
segun la siguiente
formula: 100 puntos S/117,723.04 S/ 68,279.48* S/178,939.02 $/98,000.00 S/ 47,089.40° S/ 47,300.008

Pi=Om x PMP / Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta
a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta
mas baja

PMP=Puntaje maximo
del precio

PUNTAJE 40.00 68.97 26.32 48.05 100 99.55

ORDEN DE PRELACION 5° 3° 6° 4° 1° 2°

4 Mediante Carta N° 0006-2024-MINEDU/VMGI-DRELM-UGELO1/DIR-ASGESE-ECIE, se solicitd al postor SERGESSA INGENIEROS S.R.L. su estructura de costos por el servicio ofertado.
5 Mediante Carta N° 0004-2024-MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL01/DIR-ASGESE-ECIE, se solicitd al postor SERVICIOS Y ASESORIAS ELAN S.A.C. su estructura de costos por el servicio ofertado.
8 Mediante Carta N° 0005-2024-MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL01/DIR-ASGESE-ECIE, se solicito al postor GAFUMEX E.I.R.L. su estructura de costos por el servicio ofertado.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-UGEL01

SERVICIO DE FUMIGACION DE LOCALES DE LAS IIEE DE LOS NIVELES DE INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA - EBR. EBE, CETPRO Y
CEBA DE LA UGEL.01

GRUPO INTECSA
REQUISITOS DE CALIFICACION D SORIAS BL GAFUMEX _mmmmmwm%m copico 9 s.Ac. | ORCEPERU SERVICIOS

Q ASESORIAS ELAN EIRL A.C. SAC ESPEOALIZADOS
S.AC. SR.L. IALL

ORDEN DE PRELACION 1° 2° 3° a° 5° 6°

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos:

Autorizacidn emitida por el Ministerio
de Salud o autoridad competente de
salud (DIRIS, DIRESA y/o GERESA)
vigente para operar como empresa de
Saneamiento Ambiental para las
actividades de desinsectacion,
desratizacion, desinfeccion y otros.

Acreditacion: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia de la autorizacidn de la Direccion
Ejecutiva de Salud Ambiental vigente
para operar como empresa de
saneamiento ambiental para las
actividades de desinsectacion,
desratizacion, desinfeccidn y otros.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-UGELO01

SERVICIO DE FUMIGACION DE LOCALES DE LAS IIEE DE LOS NIVELES DE INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA - EBR. EBE, CETPRO Y
CEBA DE LA UGELO01

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos N° 01:

* Ocho (8) atomizadoras.

¢ Cuatro (4) termo nebulizadoras.

» Seis (6) pulverizadoras.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido. Con una antigiiedad no mayor a cuatro (4) afios.

Requisitos N° 02:

EL CONTRATISTA debe contar con dos (02) vehiculos de transporte, el cual debe ser tipo
camioneta, camioneta furgdn o minivan, con una antigiiedad no mayor de cinco (05)
afios al inicio del contrato. La asignacion de este vehiculo deberd de incluir
obligatoriamente el conductor (chofer), botiquin de primeros auxilios, herramientas,
dispositivos de seguridad, combustibles, lubricantes.

Acreditacion:

¢ Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.

* Copia del SOAT vigente para cada una de las unidades de transporte que prestaran el
servicio, incluidas las unidades de contingencia, de corresponder.

¢ Copia de la tarjeta de propiedad de los vehiculos propuesto para realizar el servicio.

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE’

NO
CUMPLE ®

NO
CUMPLE®

CUMPLE

7 No cumple con acreditar con los documentos que sustente la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad
del equipamiento estratégico (unidades vehiculares). Asimismo, no cumple con acreditar unidades vehiculares con una antigliedad no mayor a cinco (5) afios al inicio del contrato.
8 |a unidad vehicular con placa ASW-831, no cumple con acreditar una antigliedad no mayor a cinco (5) afios, toda vez que la fecha de titulo es de 04.04.2019. Asimismo, consigna
un contrato de alquiler para la unidad movil con placa N° VAL-700, para la cual no presenta copia de SOAT ni tarjeta de Eon._mn_ma
° No cumple con mn«ma;m« _mm unidades mdviles referente a copia del mo>4 y copia de la 8:@8 de propiedad.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-UGELO01

SERVICIO DE FUMIGACION DE LOCALES DE LAS IIEE DE LOS NIVELES DE INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA - EBR. EBE, CETPRO Y
CEBA DE LA UGEL01

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

» DIRECTOR TECNICO Y/O SUPERVISOR

Ingeniero Sanitario, Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingenieria Industrial y/o
Ingeniero Ambiental, titulado, colegiado y habilitado, del personal clave requerido.

Acreditacion:

» Copia Simple de la Colegiatura y certificado de habilidad.

» El TITULO DEL PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el drgano encargado | cUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
de las contrataciones o comité de seleccién, segun corresponda, en el Registro CUMPLE™
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del
siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segiin corresponda.

En caso el TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido
registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formaciéon académica requerida.

'®No cumple con acreditar copia simple de la colegiatura y habilitada. o av s
s - L ST . awua\ﬂ“aw.i pat » —
JAEN CONISLLA AGUILAR OMAR GAMACHO CARHUAZ CARLOS YAMA SHIRO RIVERA

1° MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE 2° MIEMBRO TITULAR
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SERVICIO DE FUMIGACION DE LOCALES DE LAS IIEE DE LOS NIVELES DE INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA - EBR. EBE, CETPRO Y

CEBA DE LA UGELO01

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

e Acreditar una experiencia como minimo Cinco (05) afios, en
cargos de direccion técnica y/o

supervision y/o conduccién de servicios y/o trabajos de
fumigacion de ambientes y/o fumigacién de locales y/o
fumigacion de areas verdes, que incluyen desinsectacién,
desratizacion y desinfeccién; y/o también en la direccidon
técnica y/o supervision y/o conduccién de servicios y/o
trabajos de limpieza y desinfeccion de reservorios de agua.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados
o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-UGEL01

SERVICIO DE FUMIGACION DE LOCALES DE LAS IIEE DE LOS NIVELES DE INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA - EBR. EBE, CETPRO Y
CEBA DE LA UGEL01

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 141,267.65 (CIENTO

CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE CON
65/100 SOLES), por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que
se computaran desde Ia fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener
la condicidn de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 35,316.91 (TREINTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS DIECISEIS CON 91/10 SOLES), por la venta de| CUMPLE NO CUMPLEY CUMPLE NO CUMPLE®? NO CUMPLE® CUMPLE
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro vy
pequeiia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIOS
DE DESINSECTACION Y/O SERVICIO DE DESINFECCION Y/O
DESRATIZACION Y/O SERVICIO DE SANEAMIENTO
AMBIENTAL Y/O SERVICIO DE LIMPIEZA.

Acreditacién:

1 No cumple con acreditar la facturacién requerida en las bases integradas.
12 No cumple con acreditar la facturacion requerida en las bases integradas. Jp——

13 No cumple con m.m,nﬂm\%wa la facturacion requerida en las bases integradas. ﬁaéwxﬂw yo= o~
.Ewm,s - : w / ;3 7 ) A aesc ,,.LQIJ:M a.,.ﬁwun\, A\m‘ o M S
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-UGEL01

SERVICIO DE FUMIGACION DE LOCALES DE LAS IIEE DE LOS NIVELES DE INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA - EBR. EBE, CETPRO Y

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con
copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

CEBA DE LA UGELO01

RESULTADO

CALIFICADA | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA

DESCALIFICADA | DESCALIFICADA

CALIFICADA
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